Администрация Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

О внесении изменений в постановление администрации Дивеевского
муниципального округа Нижегородской области от 30.05.2022 № 711

«Об утверждении порядка проведения мероприятий по признанию права
муниципальной собственности на бесхозяйные объекты инженерной

инфраструктуры, обеспечивающие электро-, тепло-, газо-, водоснабжение,
водоотведение жилого фонда и объектов социальной сферы,

расположенные на территории Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области, организации работ по их ремонту в связи с
аварией за счет средств бюджета Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области и передаче бесхозяйных объектов инженерной

инфраструктуры, обеспечивающих электро-, тепло-, газо-, водоснабжение,
водоотведение жилого фонда и объектов социальной сферы, в

эксплуатацию в специализированные организации до признания права
муниципальной собственности»

В соответствии со ст. 5 Устава Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области администрация Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление администрации Дивеевского
муниципального округа Нижегородской области от 30.05.2022 № 711 «Об
утверждении порядка проведения мероприятий по признанию права
муниципальной собственности на бесхозяйные объекты инженерной
инфраструктуры, обеспечивающие электро-, тепло-, газо-, водоснабжение,
водоотведение жилого фонда и объектов социальной сферы, расположенные на
территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области,
организации работ по их ремонту в связи с аварией за счет средств бюджета
Дивеевского муниципального округа Нижегородской области и передаче

2
бесхозяйных объектов инженерной инфраструктуры, обеспечивающих
электро-, тепло-, газо-, водоснабжение, водоотведение жилого фонда и
объектов социальной сферы, в эксплуатацию в специализированные
организации до признания права муниципальной собственности» (далее –
постановление), изложив преамбулу в следующей редакции:

«1. В соответствии со статьей 225 Гражданского кодекса Российской
Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Федеральным законом от 27.07.2010 N 190-ФЗ "О теплоснабжении",
Федеральным законом от 26.03.2003 N 35-ФЗ "Об электроэнергетике",
Федеральным законом от 07.12.2011 N 416-ФЗ "О водоснабжении и
водоотведении", Федеральным законом от 31.03.1999 N 69-ФЗ "О
газоснабжении в Российской Федерации", Приказом Росреестра от 15.03.2023
№ П/0086 «Об установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных
недвижимых вещей», Уставом Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области и в целях обеспечения качественного электро-, тепло-,
газо-, водоснабжения, водоотведения жилого фонда и объектов социальной
сферы, расположенных на территории Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области, администрация Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области п о с т а н о в л я е т: ».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области Забродину А.В.

Глава местного самоуправления С.А.Кучин

Забродина А.В.
Денискина Ю.Н.
Герасимова Е.В.
Казакова Е.Н.